
 

 
平成 23 年 11 月 22 日 

各      位 

 

会 社 名 不二精機株式会社 

代表者名 代表取締役社長 伊井 剛 

（JASDAQ コード番号  ６４００） 

問合せ先 常務取締役   山本幸司 

（TEL．06 － 4306 － 6822） 

 

 

タイの洪水被害に関するお知らせ(第２報) 
 

 

 タイの洪水による現時点の状況につきまして下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

１．被害の状況について 

タイ国内における、当社連結子会社である Thai Fuji Seiki Co., Ltd.(アユタヤ県ハイテック工

業団地に所在）は、10 月 11 日より操業を停止しております。浸水による設備等に対する被害の詳細

は、工場内に立ち入ることが出来ないため未確認であります。 

 

２．当社の対応について 

 この操業停止に伴う対応として、日本国内工場において一部代替生産の準備を進めているほか、

チョンブリー県アマタナコン工業団地内の貸工場にて生産再開の準備を進めております。 

 当社グループといたしましては、グループ各社が一体となり、お客様への部品供給に全力で取り

組んでおります。 

お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

３．業績への影響について 

今回の洪水により被災した設備及びたな卸資産は損害保険の対象となっており、業績への影響は限

定的であると想定しておりますが、当社グループ及び業績等への影響につきまして、重大な影響を

与えると判断した場合には速やかにお知らせいたします。 

 

【Thai Fuji Seiki Co., Ltd.の概要】 

所 在 地： タイ国アユタヤ県ハイテック工業団地 

代 表 者： 藤本 由数 

資 本 金： 290,000 千バーツ 

出資比率： 不二精機株式会社 100％ 

設  立： 2001 年１月 

事業内容： プリンター部品等の成形品及び射出成形用精密金型の製造 

 

以  上 


